
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis  26. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 14.4.2022 v 18:00   Břehy, Restaurace Autokempu Buňkov 
 

 

Zahájení 26. zasedání zastupitelstva 

 
26. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , Marie 

Štarmanová, ing. Gabriela Fialková,  , JUDr. P . Krpata, ing. P.Erban 

Omluveni:  Petr Jirák 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 8 zastupitelů). 

 
Předsedající přivítal přítomné v budově mlýna  Výrov - multifunkčním objektu obce Břehy , 

který již můžeme od 02/2022 užívat.  Konstatoval, že 26 zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a 

obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Šanda L., Fialková G. 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 25. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 26. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2021 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2021 a  účetní  závěrky Základní školy Břehy,        

okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za rok 2021  a rozdělení výsledku ŽŠ a MŠ 

3. Smlouva s ČEZ Sm. o sml. budoucí- VB17993-IE12-2009327 čj. 118/22 

4. Smlouva s ČEZ - věcné břemeno   IV- 12 -2021771/vb/1 čj.206/22 



5. Nájem části pozemku p.č. 290/1 v k.ú. Břehy - Základní škola. 

6. Žádost Domov u Fontány  čj.   103/2 

7. Žádost Krajské knihovny Pardubice čj.  145/22 

8. Žádost Linky bezpečí z.s. čj. 164/22 

9.  Žádost Asociace rod. a př. ZP dětí v ČR, z.s. čj. 157/22 

10. Možnost koupit pozemek pod ulicí K Rybníku.  

11. Zakoupení 2 ks mobilheimů Duo Chalet - autokemp,zápůjčka.  

12. Schválení smlouvy o dílo na pořízení Projektové dokumentace- "Venkovní 

učebna ZŠ Břehy" 

13. Prodej pozemku p.č. 853/8 o výměře 18 m
2
 dle GP 798-17-2022 

14. Prodej části pozemku p.č. 823/2 v k.ú. a obci Břehy o výměře 64 m
2
, p.č. 372/2 o 

výměře 2 m
2
 a p.č. 116/33 o výměře 2 m

2 
dle GP 606-33-2012 

15.  Žádost SDH Břehy o podporu mladých hasičů 

16. Možnost koupě nemovitosti p.č. st. 55/2 s budovou restaurace 

17. Oprava ulice Nerudova - informace 

18. Žádost kynologů - akce Dog Puller. 

19. Nákup vybavení do Multifunkčního objektu mlýna.  

20. Žádost Moped klub Břehy. 

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 26. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro  8      proti 0       zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 26. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1.   Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2021 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele a občany s výsledky hospodaření Obce Břehy 

za rok 2021  a se závěrečným účtem Obce Břehy za rok 2021, dále předložil Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obce Břehy za rok 2021. Kontrolu prováděli dne 

9.3.2022 pověření kontroloři Krajského úřadu pro Pardubický kraj, odboru finančního, 

oddělení kontroly. Výsledek: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Závěrečný účet obce Břehy byl vyvěšen na úřední desce obce v souladu se zákonem. 

Celkové příjmy rozpočtu byly 21 318 858,88 Kč, Celkové výdaje byly 19 638 240,71Kč 

saldo bylo plus 1 680 618,17 Kč. Stav účtů k 31.12.2021 byl 17 387 520,13 Kč. 

Místostarosta vyjádřil pochvalu účetní obce a pracovníkům úřadu za bezchybný výsledek 

kontroly  

 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hospodaření Obce Břehy za rok 

2021 bez výhrad  



 

Hlasování:             pro   8  proti         0     zdržel se  0 

 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hospodaření Obce Břehy za rok 2021 

bez výhrad  

 

 

2.  Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2021 a  účetní  závěrky Základní školy 

Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za rok 2021  a 

rozdělení hosp. výsledku ŽŠ a MŠ. Hospodářský výsledek za rok 2021 u Základní školy 

Břehy  je 63 081,98, - Kč  a ten bude převeden  podle návrhu ředitelky základní  školy (63 

081,98, - Kč)  do rezervního fondu.U Mateřské školy Břehy je hospodářský výsledek  0 

Kč. 

 

 

Návrh na usnesení č. 2: : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce 

Břehy za rok 2021, účetní závěrku  Mateřské školy Břehy okres Pardubice za rok 

2021 a účetní závěrku  Základní školy Břehy okres Pardubice za rok  2021.  

Zároveň schvaluje i hospodářský výsledek obou příspěvkových organizací, který je 

za rok 2021 u Základní školy Břehy 63 081,98, - Kč  a ten bude převeden  podle 

návrhu ředitelky základní  školy (63 081,98, - Kč)  do rezervního fondu. 

 U Mateřské školy Břehy je hospodářský výsledek  0 Kč .   

 

Hlasování:             pro      8             proti           0  zdržel se  0 
 

usnesení č. 2:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce Břehy za 

rok 2021, účetní závěrku  Mateřské školy Břehy okres Pardubice za rok 2021 a 

účetní závěrku  Základní školy Břehy okres Pardubice za rok  2021.  

Zároveň schvaluje i hospodářský výsledek obou příspěvkových organizací, který je 

za rok 2021 u Základní školy Břehy 63 081,98, - Kč  a ten bude převeden  podle 

návrhu ředitelky základní  školy (63 081,98, - Kč)  do rezervního fondu. 

 U Mateřské školy Břehy je hospodářský výsledek  0 Kč .   

 

 

 

3. Smlouva s ČEZ Sm. o sml. budoucí- VB17993-IE12-2009327 čj. 118/22. Investorem 

stavby je ČEZ distribuce - dojde k výměně sloupu za OU v ulici Zemědělská a vedení - a 

ten je na pozemku obce p.č. 852/1. Dohodnutá úhrada za budoucí VB je 2000 Kč.  

 

 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu o sml. budoucí číslo  

VB17993-IE12-2009327 s ČEZ distribuce a.s. zastoupenou Pen - Projekty energetiky 

s.r.o.  

 

Hlasování:             pro         8          proti          0   zdržel se  0 
 



usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu o sml. budoucí číslo  

VB17993-IE12-2009327 s ČEZ distribuce a.s. zastoupenou Pen - Projekty energetiky 

s.r.o.  

 

 

 

 

4.  Smlouva s ČEZ - věcné břemeno   IV- 12 -2021771/vb/1 čj.206/22. Jedná se o stavbu 

vedení NN , již provedenou v lokalitě Břehy sever na p.č. 390/1 a 390/16. Smlouva bude s 

s ČEZ distribuce a.s. zastoupenou ELRO Czech s.r.o. Jednorázová úhrada je 2500 Kč.  

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene- služebnosti č. IV- 12 -2021771/vb/1  s ČEZ distribuce a.s. zastoupenou na 

základě plné moci  ELRO Czech s.r.o.  

 

Hlasování:             pro 8  proti       0        zdržel se  0 
 

usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene- 

služebnosti č. IV- 12 -2021771/vb/1  s ČEZ distribuce a.s. zastoupenou na základě plné 

moci  ELRO Czech s.r.o. 

 

 

 

5. V souladu s článkem VII odst. 3 Zřizovací listiny ZŠ Břehy je nutný v případě nakládání s 

majetkem svěřeným ZŠ Břehy obcí Břehy  souhlas obce v případě nájmu. ZŠ pronajímá 

1m
2
 plochy u školy pro reklamní zařízení a budou mít novou smlouvu. Je to na p .č. 290/1 

u severního plotu. Navrhuji schválit. 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy souhlasí  v souladu s článkem VII odst. 3 

Zřizovací listiny ZŠ Břehy s pronájmem 1 m
 2

 plochy na p.č. 290/1  v areálu školy  pro 

reklamní účely  Základní školou Břehy jako pronajímatelem.   

  

Hlasování:             pro   8          proti     0         zdržel se  0 

 

usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Břehy souhlasí  v souladu s článkem VII odst. 3 Zřizovací 

listiny ZŠ Břehy s pronájmem 1 m
 2

 plochy na p.č. 290/1   v areálu školy  pro reklamní účely  

Základní školou Břehy jako pronajímatelem.   

 

 

 

6. Žádost Domov u Fontány  čj.   103/2. Ředitel DUF Mgr. Šveřepa zaslal obci žádost o 

podporu financování služeb pro klienty . Z obce jsou tam aktuálně tři klienti ( jeden nový 

od 1q 2022) .      

Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního 

daru Domovu u fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000 Kč , který bude 

obdarovaným subjektem  použit pro zlepšení služeb pro klienty.  

 

 

Hlasování:             pro      7       proti       1 (G. Fialková)         zdržel se  0 



usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu u 

fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000 Kč , který bude obdarovaným subjektem  

použit pro zlepšení služeb pro klienty. 

 

 

7. Vyúčtování dotace a veřejnoprávní smlouva - Krajská knihovna  (čj.  145/22). V roce 

2021 bylo nakoupeno 54 svazků knih s průměrnou cenou 231 Kč. Celková částka využitá 

v našem obvodu je 12 495 Kč. Vyúčtování a faktury jsou uloženy v Městské knihovně 

Přelouč. Byla nám zaslána i VPS  ( návrh) o poskytnutí dotace se obec zavazuje 

poskytnout alespoň 5 Kč na 1 obyvatele tedy  1051*5 = 5255 Kč . 

 

 

 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Vyúčtování dotace  2021 

žadatelce Krajské knihovně v Pardubicích a dále Veřejnoprávní smlouvu 2022 mezi obcí 

Břehy a Krajskou knihovnou PArdubice s dodatkem č. 1 o  poskytnutí dotace 5255 ,- Kč z 

rozpočtových prostředků Obce Břehy a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní 

smlouvy. 

Hlasování:             pro      8       proti       0        zdržel se  0 
 

 

usnesení č. 7: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Vyúčtování dotace  2021 žadatelce 

Krajské knihovně v Pardubicích a dále Veřejnoprávní smlouvu 2022 mezi obcí Břehy a 

Krajskou knihovnou PArdubice s dodatkem č. 1 o  poskytnutí dotace 5255 ,- Kč z 

rozpočtových prostředků Obce Břehy a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

 

 

 

8.  Žádost Linky bezpečí z.s. čj. 164/22. Linka bezpečí z.s. oslovila OZ o finanční 

podporu na rok 2022 ve výši 5000 Kč. Finančně je podporují o obce a města, je to na 

provoz krizové linky.  

 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu Linky bezpečí z.s. 

ve výši 5000 Kč na rok 2022. Pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

Hlasování:             pro      1 (Kubát)       proti       5        zdržel se  2 ( Morávek, Jirava)  
 

usnesení č. 8 nebylo přijato 

 

 

9. Žádost Asociace rod. a př. ZP dětí v ČR, z.s. čj. 157/22. Spolek realizuje činnosti pro 

rodiny se zdravotně postiženými dětmi, sídlí v Prostějově.  

Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 5 000 Kč pro  

Asociace rod. a př. ZP dětí v ČR, z.s. a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování:             pro    0         proti       6        zdržel se  2 (Morávek, Erban) 
usnesení č. 9 nebylo přijato. 



 

10.  Možnost koupit pozemek pod ulicí K Rybníku. Pod touto ulicí je část pozemků v 

soukromém vlastnictví. Hovořil jsem s majitelkou a byla by ochotna jej obci prodat. Cena 

by se asi pohybovala okolo 290 Kč / m2 - vycházeje z odhadu ceny pozemků, které nyní 

obec prodává ( viz bod 13 a 14) . Předpokládám, že pokud se s majitelkou dohodneme , je 

možné nechat zhotovit aktuální znalecký odhad ceny. Pozemky jsou důležité nejen pro to , 

abychom mohli cestu opravovat, ale i pro případné uložení sítí ( vodovod) .  

 

Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr koupě pozemku p.č. 

188/7 a p.č. 188/9 k.ú. Břehy a pověřuje starostu jednáním s majitelkou.  

 

Hlasování:             pro     8        proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr koupě pozemku p.č. 188/7 a p.č. 

188/9 k.ú. Břehy a pověřuje starostu jednáním s majitelkou.  

 

 

11. Zakoupení 2 ks mobilheimů Duo Chalet - autokemp,zápůjčka. Autokemp již jeden koupil 

za 447 700 Kč - to bylo schváleno OZ na 22 zasedání.  Je ve velmi dobrém stavu a 

domníváme se , že u návštěvníků kempu o ně bude zájem. A  tak jsme se se zastupiteli 

dohodli, že koupíme ještě další dva. Ve středu je byl prohlédnout p. Kubát a p.Sakař a 

jsou také v dobrém stavu. Nákup provede Autokemp Buňkov, obec mu poskytne finance 

formou smlouvy o zápujčce ve výši 895.400 Kč, úročenou 4% p.a. Splatná bude ve 4 

ročních splátkách.  
 

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o zápujčce mezi 

obcí Břehy a Autokempem Buňkov s.r.o. , IČO 49287788 na částku 895 400 Kč . Finance 

budou využity na nákup dvou mobilheimů Duo Chalet pro Autokempem Buňkov s.r.o. 

 

Hlasování:             pro    8        proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o zápujčce mezi obcí Břehy 

a Autokempem Buňkov s.r.o. , IČO 49287788 na částku 895 400 Kč . Finance budou 

využity na nákup dvou mobilheimů Duo Chalet pro Autokempem Buňkov s.r.o. 

 

 

 

12. Schválení smlouvy o dílo na pořízení Projektové dokumentace- "Venkovní učebna ZŠ 

Břehy".          Na základě posouzení nabídek , v souladu s usnesením č. 12 ZO z  21 

jednání vybrala komise  Jirava, Morávek, Krpata, Jirák, Štarmanová nabídku f. PD servis 

Pardubice ( IČO 46509160) za 265 000 Kč bez DPH.  

 

Návrh na usnesení č. 12 :Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  smlouvu o dílo č 1442022 s 

PD servis Pardubice ( IČO 46509160 - změna názvu firmy MiD Architekti s.r.o. od 16.3.) za 

celkovou částku 309 760 Kč s DPH a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

Hlasování:             pro       8            proti      0       zdržel se  0 

 



usnesení č. 12 :Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  smlouvu o dílo č 1442022 s PD servis 

Pardubice ( IČO 46509160 - změna názvu firmy MiD Architekti s.r.o. od 16.3.) za celkovou 

částku 309 760 Kč s DPH a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

 

13.  Prodej pozemku p.č. 853/8 o výměře 18 m2 dle GP 798-17-2022, záměr schválen 

usnesením č. 13 z 13.5.2021 a vyvěšen 30.11.2021 na úřední desku. Cena stanovená 

znaleckým posudkem č. 3747-19/2021 znalkyně Jany Šteinerové a v něm byla určena na 290 

Kč/m2. Za takovou cenu byly nabídnuty ( záměrem zveřejněným na úřední desce) i další 

obdobné pozemky , aby byl narovnán faktický a právní stav s pozemky v jednotlivých 

případech.  

 

Návrh na usnesení č. 13:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 853/8 v k.ú. 

Břehy o výměře 18 m2 dle geometrického plánu č. 798-17/2022 ing. Petra Andrýse žadatelce  p. 

Vrátníková Petra Mgr., Obránců míru 45, 53501 Břehy, za cenu 290 kč za m2 (celkem 5220 Kč) a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

Hlasování:           pro        8           proti      0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 13:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 853/8 v k.ú. Břehy o 

výměře 18 m2 dle geometrického plánu č. 798-17/2022 ing. Petra Andrýse žadatelce  p. 

Vrátníková Petra Mgr., Obránců míru 45, 53501 Břehy, za cenu 290 kč za m2 (celkem 5220 Kč) a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

 

14.  Prodej části pozemku p.č. 823/2 v k.ú. a obci Břehy o výměře 64 m
2
, p.č. 372/2 o výměře 

2 m
2
 a p.č. 116/33 o výměře 2 m

2 
dle GP 606-33-2012. Záměr byl schválen základě 

usnesení ZO Břehy č. 11 ze dne 13.5.2021 a usnesení č. 2 ze dne 10.3.2022     a zveřejněn 

17.3.2022 na úřední desce . Bohužel dle GP se to týká i o 5 m2 z pozemku p.č. 118/30 , 

opět dle dle GP 606-33-2012, ale tento záměr  nebyl zveřejněn a tak musíme schválit až 

příště.  

 

Návrh na usnesení č. 14: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 823/3 díl d o 

výměře 59 m2 , p.č. 372/2 o výměře 2 m2 116/33 o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č. 606-

33-2012 ing. Petra Andrýse žadateli  Milošovi  Panchártkovi  Břehy 297 , za cenu 290 kč za m2 

stanovenou znaleckým posudkem č. 3747-19/2021 znalkyně Jany Šteinerové. Pověřuje starostu 

podpisem kupní  smlouvy.  

 

Hlasování:           pro        8           proti      0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 14: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 823/3 díl d o výměře 59 

m2 , p.č. 372/2 o výměře 2 m2 116/33 o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č. 606-33-2012 

ing. Petra Andrýse žadateli  Milošovi  Panchártkovi  Břehy 297 , za cenu 290 kč za m2 

stanovenou znaleckým posudkem č. 3747-19/2021 znalkyně Jany Šteinerové. Pověřuje starostu 

podpisem kupní  smlouvy.  

 

 



15. Žádost SDH Břehy o podporu mladých hasičů. Žádost o podporu 10. ročníku celostátního  

setkání hasičských přípravek Břehy 22-24.4. a dále o podporu pořádání soutěží a činnost 

mladých hasičů - Břežský pohár, TFA železná hasič, pohádková cestička, čertovský oheň. 

v roce 2022.  Na celostátního  setkání hasičských přípravek 25 000 Kč a na činnost 15 000 

Kč.   

 

Návrh usnesení č. 15: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu SDH Břehy ICO 

65 66 9231  v roce 2022 na  10. ročník celostátního  setkání hasičských přípravek Břehy 22-

24.4. a dále na  pořádání soutěží a činnost mladých hasičů - Břežský pohár, TFA železný 

hasič, pohádková cestička, čertovský oheň a to ve výši celkem  40 000 Kč. Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.  

 

Hlasování:           pro          8         proti    0         zdržel se  0 

usnesení č. 15: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu SDH Břehy ICO 65 66 

9231  v roce 2022 na  10. ročník celostátního  setkání hasičských přípravek Břehy 22-24.4. a 

dále na  pořádání soutěží a činnost mladých hasičů - Břežský pohár, TFA železný hasič, 

pohádková cestička, čertovský oheň a to ve výši celkem  40 000 Kč. Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy. 

 

16. Možnost koupě nemovitosti p.č. st. 55/2 s budovou restaurace 

 

Návrh - odložíme, dle informací majitelky již prodáno a podepisují kupní smlouvu a tak 

není o čem jednat.   nehlasováno 

 

17. Oprava ulice Nerudova - informace. Ulice je bohužel ve špatném stavu - drolí se asfalt. 

Pozval jsem 3 firmy aby nám dali nabídky na opravy a také jsem oslovil VAK - p. Virága 

aby nám dali posudek stavu kanalizace - pokud je v kritickém stavu, nemá cenu dělat 

opravu formou pokládky živičného povrchu, ale spíše bychom jen opravili lokálně 

poškození. VAK určitě před opravou provede montáž nových uzávěrů vodovodu, ty tam 

nyní nejsou nebo jsou ve špatném stavu ( to jsme s p. Virágem již projednali). Bohužel 

posudek kanalizace nestihli, bude až po Velikonocích.  

Nabídka 1 ( vysprávka turbo) cca 200 m2 - 86 752 Kč               434 kč/m
2
  

Nabídka 2: 1 ( vysprávka turbo) cca 440 m2  - 188 034 Kč          427/m
2
 

Nabídka 3 ( nový asfalt finišerem)     645/m
2
 

 

Doporučuji počkat na vyjádření VAK a.s. a pak teprve rozhodnout. Případně zadáme TS 

to provizorně vyspravit a poté by se udělala oprava finální.  

 

 

18. Žádost kynologů - akce Dog Puller. Paní Lysá ze Břehů -  Základní kynologická organizace 

Přelouč 306 -  zaslal žádost o svolení konání akce na hřišti . Termín  17.9. 2022 (náhradní 

termín – 1.10.), již zde závody pořádali a bylo to dobře organizované a bez problémů.  

Návrh na usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje pořádání  kynologických  

závodů Dog Puller v termínu 17.9.2022, pořádá Základní kynologická organizace Přelouč 

306.  
 

Hlasování:             pro   8          proti       0       zdržel se  0 

 



usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje pořádání kynologických  závodů Dog 

Puller v termínu 17.9.2022, pořádá Základní kynologická organizace Přelouč 306.  
 

 

 

19. Nákup vybavení do Multifunkčního objektu mlýna. Jde o ozvučení a výbavu výstavního 

sálu, kde se již připravuje první výstava.  Předpokládané náklady na kvalitní vybavení ( 

mikrofony, reproboxy, kabely, powermix a piáno) je 70 000 Kč.  

Více Petr Morávek: 

Připravil podklady, chceme tam mít již v květnu  expozici obrazů a tak je nutno vybavit 

sál potřebnými věcmi. Následně by tam byly další akce, i pro školy atd. Jde o stoly, 

projektor cca 15 000 Kč, zesilovač cca 8000 Kč, mikrofony sada do 12 000 Kč, piano  cca  

13 453 Kč, reprobedny do 20 000 Kč, kabely.  Ještě by bylo dobré pořídit  mokrý vysavač.  

Návrh na usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr nákupu vybavení pro 

výstavní sál mlýnu Výrov a to piáno, zesilovač, reprobedny, mikrofon. Předpokládaná max. 

cena je 70 000 Kč.  

Hlasování:             pro    8         proti     0         zdržel se 0 

 

usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr nákupu vybavení pro výstavní sál 

mlýnu Výrov a to piáno, zesilovač, reprobedny, mikrofon. Předpokládaná max. cena je 70 000 

Kč. 

 

20. Žádost Moped klub Břehy. Žádají o příspěvek na pořádání závodu malých motocyklů 

23.4.2022. Na ceny žádají příspěvek  4000Kč. Na část cen pro vítěze.  

 

Návrh na usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje finanční částku 4000kč Moped 

klubu  Břehy z.s. na ceny pro závod malých motocyklů dne 23.4.2022. Pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy. 
 

Hlasování:             pro      8       proti        0      zdržel se 0 

usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje finanční částku 4000kč Moped klubu  

Břehy z.s. na ceny pro závod malých motocyklů dne 23.4.2022. Pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 
 

  

Různé. 

 

Starosta informuje: Zahájena oprava budoucí klubovna SDH - zednické práce - f. Milan 

Vosáhlo za cenu 184 625 Kč ( SDK podhled, tepelná izolace, bourací a zednické práce (dveře, 

kuchyňka) omítky, perlinka atd) viz usnesení 25 z 23 zasedání OZ. 

Elektroinstalace - opravena p Petrem Danihelkou ( nevyhovovala stará hliníková, poškozené 

zásuvky, rozvaděč) bude montovat i osvětlení.  

Okna dodá f. Sulko projednali jsme již na 24 zasedání usnesení č. 13.  , technik minulý týden 

okna zaměřil a čekám na vyjádření k realizaci.  

 

Sofinka07
Textový rámeček
p. Petrem Danihelkou



Komíny v čp 101 ( 3* 11m ) vyvložkovány  kominictvím Křinka, Seník 11 za 93204Kč - 

přesně dle nabídky schválené nabídky.  

 

TS Břehy začaly s opravou chodníků - opravujeme propadlé a také postupně úsek od 

křižovatky v ulici Obránců Míru. Provedena údržba zeleně ( keře, stromy) a již se začíná sekat  

tráva. V TS došlo k úpravám terénu a vytvoření cesty tak , aby se dalo sběrným místem projet 

bez couvání. Průběžně prováděna údržba majetku - natírání, opravy laviček, opravy oplocení, 

drobné opravy v budovách.  

 

 

M.Nováková - za 14 dní budou čarodějnice. Informuje o časech připravované akce. 

Organizují hasiči ve spolupráci s obcí. P.Morávek - koupí se 150 buřtů, pití a td. 

 

Starosta: Mobilní rozhlas - novinka, zatím ve zkušebním provozu. Lidé si jej již mohou 

nainstalovat na telefony a využívat jej. Najdete na https://obecbrehy.munipolis.cz/. 

 

P. Erban - Sport Břehy z.s. : závod siláků "Silák Břehů" bude v červnu 4.6. 2022. Členská 

základna se rozšířila a snad bude ještě více mladých sportovců. Sportovci pojedou na 

mezinárodní soutěž do Nitry.  

 

P. Morávek - 4.5. bude přednáška pro seniory o požární ochraně. 7.5. bude zájezd do 

Častolovic a Kostelce. Kapacita  50 lidí.  

 

M. Novák - je třeba dohodnout klíče pro hasiče od mlýna, aby mohli v případě požáru dovnitř 

objektu.  

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

Diskuze. 

 

 

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)                         Pavel Jirava (starosta) 

 

 

 

 

       Šanda L.                                                          Fialková G. 

 

ověřovatel      ověřovatel 

 

 




